
4324 EHAA - 2001eko martxoak 6, asteartea N.º 46 ZK. BOPV - martes 6 de marzo de 2001
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

Zk-1241

AGINDUA, 2001eko otsailaren 27koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, jarduera
zientifikoa sustatzeko asmoz, Ikerkuntzarako
2001eko Euskadi Sarirako deia egiten duena.

Irailaren 27ko 1/1994 Legegintzako Dekretuak
–Euskadiko aurrekontuen erregimenari buruzko inda-
rreko xedapenen testu bateratua onartu eta bere IX. ti-
tuluan aurrekontu orokorren luzapenerako arautegi oro-
korra onartzen duenak– ezartzen duenaren arabera,

Eta urtarrilaren 1eko 1/1999 Dekretuak –Euskal
Autonomia Erkidegoko Administrazioko Departamen-
tuak zein haien funtzioak eta jarduteko arloen sortze,
desagertarazte eta egokitzea onartzen duenak– ezartzen
duenaren arabera,

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea.

Giza eta Gizarte Zientziak modalitatean «Ikerkun-
tzarako Euskadi Saria»ren 2001eko ediziorako deia egi-
tea da agindu honen xedea. Maiatzaren 7ko 93/1996
Dekretuaz arautzen da sari hori.

2. artikulua.– Sariaren diru-kopurua.

Agindu honetan adierazitakoaren arabera emango
den saria eta zenbateko gordina 6.000.000 PTAkoa
(36.060,73 euro) izango da. Zenbatekoari dagokionez,
zatiezina izango da saria eta emateke utzi ahal izango
da.

3. artikulua.– Agiriak.

Proposatzaileek ondoren adierazten diren agiri ba-
koitzeko sei ale aurkeztu beharko dituzte:

a) Txosten labur bat (bizpahiru orrialde), honakoak
azalduz: izangaiak nola betetzen duen maiatzaren 7ko
93/1996 Dekretuan adierazitakoa; eta izangaiaren la-
nak sari hori merezi duela egiaztatzen duten arrazoiak,
espezializatu gabeko hizkuntzan idatziak.

b) Izangaiaren Curriculum Vitaea.

c) Izangaiaren Curriculum Vitaearen laburpena in-
gelesez, bere karrerako elementurik aipagarrienak azal-
duz (orri 1).

d) Izangaiak argitaratutako funtsezko lanen kopiak,
bi lan gehienez ere (aukerakoa).

e) Beste zientzialari batzuen gomendiozko gutunak
(aukerakoa).

f) Egokitzat jotzen den beste edozein agiri (aukera-
koa).
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

N°-1241

ORDEN de 27 de febrero de 2001, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se convoca el Premio Euskadi de Investigación 2001,
con el fin de fomentar la actividad científica.

De acuerdo con el Decreto Legislativo 1/1994, de 27
de septiembre, por el que se aprueba el texto refundi-
do de las Disposiciones Legales vigentes sobre Régimen
Presupuestario de Euskadi, que en su Título IX esta-
blece la regulación general de la prórroga de los Presu-
puestos Generales.

Y de conformidad con lo establecido en el Decreto
1/1999 de 4 de enero, de creación, supresión y modi-
ficación de los Departamentos de la Administración de
la Comunidad Autónoma del País Vasco y de determi-
nación de funciones y áreas de actuación de los mismos,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.

Es objeto de la presente Orden convocar en su edi-
ción 2001, el «Premio Euskadi de Investigación», re-
gulado por el Decreto 93/1996, de 7 de mayo, en su
modalidad de Ciencias Sociales y Humanidades.

Artículo 2.– Premio. Dotación.

El Premio y cuantía bruta que se concederá confor-
me a lo previsto en la presente Orden será de 6.000.000
PTA (36.060,73 Euros). El premio será indivisible en
su cuantía y podrá ser declarado desierto.

Artículo 3.– Documentación:

Los proponentes deberán aportar la siguiente docu-
mentación por sextuplicado:

a) Breve Memoria (dos o tres páginas) en la que se
explicite la forma en que el candidato cumple lo pre-
visto en el Decreto 93/1996 de 7 de mayo, y las razo-
nes, escritas en un lenguaje no especializado, por las que
el trabajo del candidato le hace acreedor al Premio.

b) Curriculum Vitae del candidato.

c) Breve resumen del Curriculum Vitae en inglés, in-
cluyendo los elementos más destacables de su carrera (1
folio).

d) (Opcional) Copia de un máximo de dos publica-
ciones clave del candidato.

e) (Opcional) Cartas de recomendación de otros cien-
tíficos.

f) (Opcional) Cualquier otra documentación que se
estime oportuna.



EHAA - 2001eko martxoak 6, asteartea N.º 46 ZK. BOPV - martes 6 de marzo de 2001 4325
Deialdiaren testua lortzeko Interneteko helbidea hau
da: «http.//www.euskadi.net/ciencia»

4. artikulua.– Agiriak aurkezteko tokia eta epea.

Eskabideak eta 3. atalean adierazitako agiriak toki
honetara bidaliko dira:

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila

Zientzi Politikarako Zuzendaritza
Eusko Jaurlaritza
Donostia kalea 1
01010 Vitoria-Gasteiz
Erref.: Ikerkuntzarako Euskadi Saria

edo, bestela, Herri–Administrazioen Araubide Juri-
dikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen aza-
roaren 26ko 30/1992 Legearen 38.4 atalean adierazita-
ko moduetako batez.

Agiriak aurkezteko epea 2001eko apirilaren 6ra ar-
tekoa izango da, agindu hau Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik ha-
sita.

5. artikulua.– Epaimahaiaren osaera.

Ikerkuntzarako 2001eko Euskadi Sariaren epaima-
haia honako hauek osatuko dute:

– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuak
izendatuko dituen ospe handiko zenbait pertsonak, bos-
tetik zazpira bitartean. Horietako bat epaimahaiburu
arituko da.

– Zientzi Politikarako zuzendariak: idazkari koor-
dinatzaile arituko da eta hizpidea izango du, baina ezin-
go du botorik eman.

Azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 28. eta 29. ata-
letan adierazitakoak gertatuz gero, epaimahaiko kideek
abstenitu egin beharko dute eta ezetsiak izan daitezke.

6. artikulua.– Saria ematea.

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta, gehienez ere, sei hilabetera
emango du epaimahaiak erabakia.

Jendaurrean emango da Ikerkuntzarako 2001eko
Euskadi Saria eta ekintza horretan bertan saridunak hi-
tzaldi bat emango du bere ikerketaren xede izan den
gaiari buruz.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu honek administrazioa bidea
agortzen du eta bere aurka aukerako berraztertzeko erre-
kurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Uniber-
tsitate eta Ikerketa sailburuari Agindu hau Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta bihara-
munean kontatzen hasita hilabeteko epean; bestela, Ad-
La dirección Internet para obtener el texto de la con-
vocatoria es: «http://www.euskadi.net/ciencia/».

Artículo 4.– Lugar y plazo de presentación de la do-
cumentación.

Las solicitudes y la documentación señalada en el ar-
tículo 3 se remitirán a:

Departamento de Educación, Universidades e Inves-
tigación

Dirección de Política Científica
Gobierno Vasco
Donostia-San Sebastián, 1
01010 Vitoria-Gasteiz
Ref.: Premio Euskadi de Investigación.

por cualquiera de los modos previstos en el Artícu-
lo 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común.

El plazo de presentación  de documentación será des-
de el día siguiente de la publicación de la presente Or-
den en el Boletín Oficial del País Vasco, hasta el 6 de
abril de 2001.

Artículo 5.– Composición  del Jurado.

El Jurado del Premio Euskadi de Investigación 2001,
estará compuesto por:

– De cinco a siete miembros designados por el Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, per-
sonas de reconocido prestigio, uno de los cuales ejerce-
rá la Presidencia del Jurado.

– El Director de Política Científica (con voz pero sin
voto), que actuará de Secretario Coordinador.

Los miembros del Jurado deberán abstenerse y po-
drán ser recusados en los términos previstos en los ar-
tículos 28 y 29 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones.

Artículo 6.– Entrega del Premio.

El fallo del Jurado será emitido en un plazo no su-
perior a seis meses desde la publicación de la presente
Orden en el Boletín Oficial del País Vasco.

La entrega del Premio Euskadi de Investigación
2001 se realizará en acto público, en el que el premia-
do pronunciará una conferencia sobre el tema objeto de
su investigación.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Orden, que agota la
vía administrativa, se podrá interponer recurso potes-
tativo de reposición ante el Consejero de Educación,
Universidades e Investigación en el plazo de un mes, o
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Su-
perior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos me-



4326 EHAA - 2001eko martxoak 6, asteartea N.º 46 ZK. BOPV - martes 6 de marzo de 2001
ministrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango da
Auzitegi Nagusian, Agindua Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratzen den biharamunetik
aurrera bi hilabeteko epean.

Bigarrena.– Agindu honetan adierazi ez den guz-
tian maiatzaren 7ko 93/1996 Dekretuan xedatutakoak
aginduko du.

Hirugarrena.– Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik au-
rrera izango ditu ondorioak agindu honek.

Vitoria-Gasteiz, 2001eko otsailaren 27a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
INDUSTRIA, MERKATARITZA 
ETA TURISMO SAILA

Zk-1242

EBAZPENA, 2001eko otsailaren 12koa, Industria,
Merkataritza eta Turismo Saileko Energia zuzenda-
riarena, CEPSA ELF GAS, S.A enpresak egindako es-
kabidearen ingurukoa. Enpresa horrek etxeetan eta
merkatalguneetan propano gasa erabiltzeko banake-
ta-sarea egiteko baimena eskatu du, eta instalazio ho-
riek Gordexolako «La Llana» izeneko urbanizazioan
egin nahi ditu.

ERREF: GUD-Gor-P-1  CG-B-00/45 - ASS/AOK

ENERGIA

Pedro Pablo Zubillaga López jaunak, CEPSA ELF
GAS, S.A. enpresaren izenean eta enpresa horren ordez-
kari, administrazioaren baimena eskatu zuen, instala-
zioa egiten hasi aurretik, 2000-09-15ean. Instalazio ho-
ri etxe eta merkatalguneetan erabiliko den propano ga-
sa banatzeko instalazioa egitekoa da, eta Gordexolako
«La Llana» izeneko urbanizaziorako da.

Espediente honi buruzko ebazpena hartzeko, ondo-
rengo gertakariak hartu behar dira kontuan:

GERTAKARIAK

Bat.– 00-09-15ean, CEPSA ELF GAS, S.A. enpre-
sak administrazioaren baimena eskatu zuen etxe eta
merkatalguneetan erabiliko den propano gasa banatze-
ko instalazioa egiteko, hain zuzen ere Gordexolako «La
Llana» izeneko urbanizaziorako.

Bi.– Espediente hori jendaurrean jarri behar zenez,
gai horri buruzko iragarkia El Correo eta Deia egun-
ses, a partir del día siguiente al de su publicación en el
Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– En todo lo no previsto en la presente Or-
den, se estará a lo dispuesto en el Decreto 93/1996 de
7 de mayo.

Tercera.– La presente Orden surtirá efectos a partir
del día siguiente de su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de febrero de 2001.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
DEPARTAMENTYO DE INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

N°-1242

RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2001, del Direc-
tor de Energía del Departamento de Industria, Co-
mercio y Turismo, en relación a la solicitud de CEP-
SA ELF GAS, S.A. de autorización de la construc-
ción de las instalaciones de distribución de gas pro-
pano para usos domésticos y comerciales en la urba-
nización «La Llana» en el termino municipal de Gor-
dexola.

REFª: GUD-Gor-P-1  CG-B-00/45 - ASS/AOK

ENERGIA

D. Pedro Pablo Zubillaga López, en nombre y re-
presentación de la empresa CEPSA ELF GAS, S.A. ha
solicitado el 15.09.00 la autorización administrativa
previa para la construcción de las instalaciones de dis-
tribución de gas propano para usos domésticos y comer-
ciales de la Urbanización «La Llana» en el término mu-
nicipal de Gordexola.

En la resolución del expediente es preciso tener en
cuenta y hacer referencia a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Uno.– Con fecha 15.09.00 CEPSA ELF GAS, S.A.
solicitó la autorización administrativa para el suminis-
tro de gas propano para usos domésticos y comerciales
de la Urbanización «La Llana» en el término munici-
pal de Gordexola.

Dos.– Sometido el expediente referenciado al trámi-
te de información pública, se publicó el anuncio corres-


